נייר עמדה בנושא

הצעת חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם); תיקון – השעיית ראש רשות או סגנו שהוגש נגדו כתב אישום), התשע"ג–2013

מבוא

לפי המצב החוקי כיום,¹ עם הגשת כתב אישום נגד שר מכהן, על השר להתפטר לאלתר מן הממשלה. לעומת זאת, ביחס לראשי רשויות מקומיות וסגניהם, נקבע בחוק כי "כהונתו של ראש הרשות תפקע מיום שפסק הדין, הקובע כי יש בעבירה משום קלון, נהיה סופי".²

"הצעת חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם); תיקון – השעיית ראש רשות או סגנו שהוגש נגדו כתב אישום), התשע"ג–2013" מבקשת להשוות את דינם של ראשי רשויות מקומיות וסגניהם לדינו של שר מכהן ולקבוע כי עם הגשת כתב אישום נגד ראש הרשות המקומית או סגנו על עברת עוון או פשע, הוא יושעה מתפקידו לאלתר, ואם ייצא זכאי, יחזור לתפקידו.

מטרת נייר עמדה זה להציג את עמדת רבני "צהר" בסוגיה זו.

המבט היהודי

1.

אך לא יושעה באופן גורף. כמו כן, אנו סוברים שלא ראוי שיוכל להתמודד על ראשות עיר בפעם הראשונה.

¹ כגון בג"ץ 3094/93, התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ממשלת ישראל, פ"ד מז(5) 404.

² סעיף 20(ה) לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975.

³ ב"ח, יו"ד {לפרק?}, סימן רנז. ועיין גם שמות רבה נא, א.

⁴ משנה שקלים ג, ב.

⁵ "אין אדם נפסל בעבירה על פי עצמו, אלא על פי עדים שיעידו עליו" (שולחן ערוך, חושן משפט לד, כה, ברמ"א).